



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Biolid Group ApS
Tulstrupvej 87, 3230 Græsted

CVR-nr. 32 13 83 65

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2018.

Finn Søndergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	Biolid Group ApS Tulstrupvej 87 3230 Græsted
	CVR-nr.: 32 13 83 65 Hjemsted: Gribskov Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Michael Gustav Brock, formand Finn Søndergaard
Direktion	Finn Søndergaard
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	Intsel Chimos SAS, Frankrig Diverchim CDMO SAS, Frankrig Centre Lab SAS, Frankrig Divestate SCI, Frankrig



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Intsel Chimos SAS.

Koncernens væsentligste aktivitet er salg af farmaceutiske produkter til hospitalssektoren og herunder egenudvikling af produkter.

Koncernen besidder endvidere en række erhvervede rettigheder og licenser, der giver licensindtægter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Aktivering af udviklingsomkostninger medfører, at årsrapporten er påvirket af usikkerhed. Der er dog intet i virksomhedens budgetter og det løbende udviklingsarbejde, som antyder, at værdien ikke er korrekt og realistisk, og at aktivet ikke med lethed vil kunne generere en betydelig omsætning og tillade et normalt afskrivningsforløb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør EUR -21.106 mod EUR -20.623 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR 799.311 mod EUR 1.184.082 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret har koncernen erhvervet virksomhederne Diverchim CDMO SAS, Divestate SCI og Centre Lab SAS. Aktiviteterne i de tre nye virksomheder kompletterer koncernens øvrige aktiviteter, og den vertikale integration opnået hermed, øger koncernens muligheder i markedet betydeligt. Med overtagelsen af aktiviteterne i de nye virksomheder, har resultatet og i særdeleshed koncernens balance ændret karakter og struktur i forhold til tidligere år.

Det forventes, at synergierne ved tilkøbet af de nye virksomheder vil påvirke koncernens fremtidige indtjening positivt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 EUR	2016/17 EUR	2017/18 EUR	2016/17 EUR
	4.206.721	2.694.007	-21.106	-20.623
2 Personaleomkostninger	-2.024.141	-629.944	0	0
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-903.254	-81.122	-41.847	-41.849
Driftsresultat	1.279.326	1.982.941	-62.953	-62.472
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.062.613	1.331.726
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-152.498	0	-152.498	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.000	0	0	0
Andre finansielle indtægter	30.722	0	550	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-75.059	-101.873	-48.401	-85.172
Resultat før skat	1.086.491	1.881.068	799.311	1.184.082
5 Skat af årets resultat	-317.269	-655.800	0	0
Årets resultat	769.222	1.225.268	799.311	1.184.082
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Biolid Group ApS	795.312	1.184.081		
Minoritetsinteresser	-26.090	41.187		
	769.222	1.225.268		
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			910.115	1.331.726
Disponeret fra overført resultat			-110.804	-147.644
Disponeret i alt			799.311	1.184.082



Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018 EUR	2017 EUR	2018 EUR	2017 EUR	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	173.360	218.734	95.568	136.528
7	Goodwill	114.000	0	0	0
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.149.166	1.540.837	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.436.526	1.759.571	95.568	136.528
9	Grunde og bygninger	4.884.248	0	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	449.551	33.712	369	1.257
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.333.799	33.712	369	1.257
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.134.126	4.071.513
12	Kapitalandele i associerede virksomheder	261.942	0	261.942	0
13	Deposita	25.987	22.382	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	287.929	22.382	5.396.068	4.071.513
	Anlægsaktiver i alt	7.058.254	1.815.665	5.492.005	4.209.298



Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 EUR	2017 EUR	2018 EUR	2017 EUR
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	128.516	0	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.477.637	1.048.218	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.606.153</u>	<u>1.048.218</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.002.533	1.504.011	0	0
Andre tilgodehavender	435.919	196.225	48.152	222
Tilgodehavender i alt	<u>3.438.452</u>	<u>1.700.236</u>	<u>48.152</u>	<u>222</u>
Likvide beholdninger	<u>1.160.211</u>	<u>315.165</u>	<u>13.461</u>	<u>12.803</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.204.816</u>	<u>3.063.619</u>	<u>61.613</u>	<u>13.025</u>
Aktiver i alt	<u>13.263.070</u>	<u>4.879.284</u>	<u>5.553.618</u>	<u>4.222.323</u>



Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018 EUR	2017 EUR	2018 EUR	2017 EUR	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	16.798	16.798	16.798	16.798
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.368.851	2.458.735
15	Reserve for udviklingsomkostninger	338.110	66.924	0	0
16	Overført resultat	<u>2.675.254</u>	<u>2.149.697</u>	<u>-352.916</u>	<u>-242.114</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	3.030.162	2.233.419	3.032.733	2.233.419
17	Minoritetsinteresser	<u>417.904</u>	<u>125.923</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.448.066</u>	<u>2.359.342</u>	<u>3.032.733</u>	<u>2.233.419</u>
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	<u>131.000</u>	<u>239.300</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>131.000</u>	<u>239.300</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
18	Kreditinstitutter i øvrigt Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.908.902</u>	<u>750.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 EUR	2017 EUR	2018 EUR	2017 EUR
Kortfristet del af langfristet gæld	512.734	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.943.822	1.202.678	8.537	8.067
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.512.247	1.980.772
Selskabsskat	442.285	0	0	0
Anden gæld	876.261	327.964	101	65
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.775.102</u>	<u>1.530.642</u>	<u>2.520.885</u>	<u>1.988.904</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.684.004</u>	<u>2.280.642</u>	<u>2.520.885</u>	<u>1.988.904</u>
Passiver i alt	<u>13.263.070</u>	<u>4.879.284</u>	<u>5.553.618</u>	<u>4.222.323</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Eventualposter
- 21 Nærtstående parter



Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I koncernregnskabet er under posten immaterielle anlægsaktiver indregnet igangværende udviklingsomkostninger på i alt EUR 1.149.166. Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet udviklingsarbejdet fortsat pågår. Der er dog intet i virksomhedens budgetter eller i det løbende udviklingsarbejde, som antyder, at værdien ikke er korrekt eller overstiger den forventede nettoindtjening, efter endt udvikling af det færdige produkt, ligesom det fortsat er ledelsens vurdering, at virksomheden fortsat har den økonomiske formåen og hensigt til at færdiggøre udviklingsarbejdet.

Indregningen af de igangværende udviklingsomkostninger er sket under forudsætning af, at disse omkostninger kan allokeres direkte til udviklingsprojektet, og at

- det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
- det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
- evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
- der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
- der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 EUR	2016/17 EUR	2017/18 EUR	2016/17 EUR
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.221.766	390.367	0	0
Andre omkostninger til social sikring	802.375	239.577	0	0
	2.024.141	629.944	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	6	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	EUR	EUR	EUR	EUR
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	733.230	0	0	0
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	81.634	79.128	40.960	40.960
Afskrivning på goodwill	6.000	0	0	0
Afskrivning på bygninger	41.483	0	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.792	9.394	887	889
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	6.115	-7.400	0	0
	903.254	81.122	41.847	41.849
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	46.475	19.083
Andre finansielle omkostninger	75.059	101.873	1.926	66.089
	75.059	101.873	48.401	85.172
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	425.569	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-108.300	655.800	0	0
	317.269	655.800	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. april 2017	1.001.439	980.141	464.208	464.208
Tilgang i årets løb	36.260	37.320	0	0
Afgang i årets løb	-10.000	-16.022	0	0
Kostpris 31. marts 2018	1.027.699	1.001.439	464.208	464.208
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	-782.705	-710.977	-327.680	-286.720
Årets afskrivninger	-75.519	-79.128	-40.960	-40.960
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.885	7.400	0	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	-854.339	-782.705	-368.640	-327.680
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	173.360	218.734	95.568	136.528
7. Goodwill				
Kostpris 1. april 2017	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	120.000	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2018	120.000	0	0	0
Årets afskrivninger	-6.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	-6.000	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	114.000	0	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. april 2017	1.540.837	1.455.037	0	0
Tilgang i årets løb	347.674	85.800	0	0
Afgang i årets løb	<u>-739.345</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts 2018	<u>1.149.166</u>	<u>1.540.837</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	<u>1.149.166</u>	<u>1.540.837</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. april 2017	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	4.925.731	0	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts 2018	<u>4.925.731</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	0	0	0	0
Årets afskrivninger	<u>-41.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	<u>-41.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	<u>4.884.248</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. april 2017	272.715	251.762	2.663	2.663
Tilgang i årets løb	450.631	20.953	0	0
Afgang i årets løb	-9.100	0	0	0
Kostpris 31. marts 2018	714.246	272.715	2.663	2.663
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	-239.003	-229.609	-1.406	-518
Årets afskrivninger	-34.792	-9.394	-888	-888
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.100	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	-264.695	-239.003	-2.294	-1.406
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	449.551	33.712	369	1.257
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. april 2017	0	0	1.612.778	1.612.778
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2018	0	0	1.612.778	1.612.778
Opskrivninger 1. april 2017	0	0	2.458.735	1.127.009
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.062.613	1.331.726
Opskrivninger 31. marts 2018	0	0	3.521.348	2.458.735
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	0	0	5.134.126	4.071.513



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR
12. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. april 2017	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	414.440	0	414.440	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2018	414.440	0	414.440	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-152.498	0	-152.498	0
Nedskrivninger 31. marts 2018	-152.498	0	-152.498	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	261.942	0	261.942	0
13. Deposita				
Kostpris 1. april 2017	22.382	22.382	0	0
Tilgang i årets løb	3.605	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. marts 2018	25.987	22.382	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	25.987	22.382	0	0
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. april 2017	0	0	2.458.736	1.127.009
Resultatandel	0	0	910.115	1.331.726
	0	0	3.368.851	2.458.735



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR
15. Reserve for udviklingsomkostninger				
Reserve for udviklingsomkostninger 1. april 2017	66.924	0	0	0
Overført fra Overført resultat	271.186	66.924	0	0
	338.110	66.924	0	0
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. april 2017	2.149.697	1.032.563	-242.114	-94.447
Årets overførte overskud eller underskud	796.741	1.184.081	-110.804	-147.644
Valutakursregulering	2	-23	2	-23
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-271.186	-66.924	0	0
	2.675.254	2.149.697	-352.916	-242.114
17. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. april 2017	125.923	84.736	0	0
Andel af årets resultat	-27.519	41.187	0	0
Tilgang ifm. køb af dattervirksomheder	319.500	0	0	0
	417.904	125.923	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR	31/3 2018 EUR	31/3 2017 EUR
18. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter	5.421.636	750.000	0	0
	5.421.636	750.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-512.734	0	0	0
	4.908.902	750.000	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.080.782	0	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, EUR 4.729.136, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør EUR 4.884.248.

Til sikkerhed for factoringsselskab er der i koncernen stillet sikkerhed på EUR 217.300 (31/3 2017: EUR 208.500) i koncernes tilgodehavender fra salg.

20. Eventualposter

I koncernen er der indgået en huslejeforpligtelse frem til oktober 2024. Den årlige husleje udgør EUR 78.725.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Susan Judith Søndergaard
Tulstrupvej 87
3230 Græsted

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Finn Søndergaard, Tulstrupvej 87, 3230 Græsted
Michael Gustav Brock, Skovringen 31, 2950 Vedbæk

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Gustav Brock

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-302606128752
Dato for underskrift: 09-09-2018
Underskrevet med NemID

NEM ID

Finn Søndergaard

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-270524525371
Dato for underskrift: 07-09-2018
Underskrevet med NemID

NEM ID

Finn Søndergaard

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-270524525371
Dato for underskrift: 07-09-2018
Underskrevet med NemID

NEM ID

Torben B. Petersen

Som Statsautoriseret revisor
RID: 1295939049169
Dato for underskrift: 09-09-2018
Underskrevet med NemID

NEM ID

Finn Søndergaard

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-270524525371
Dato for underskrift: 10-09-2018
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 76fed176UzR13759329